ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения», изменение, дополнив строкой следующего содержания:

	936
	Проспект Строителей
в г. Кудрово
	Всеволожский
	41 ОП РЗ 41К-945
	 41К-945

2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

Губернатор
Ленинградской области                                                            А.Ю. Дрозденко
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

Проект подготовлен в целях реализации распоряжения Правительства Ленинградской области от 10 февраля 2021 года № 58-р «О преобразовании автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Подъезд к Заневскому посту», которым предписано преобразовать автомобильную дорогу общего пользования регионального значения «Подъезд к Заневскому посту» протяженностью 3,502 километра путем раздела на две автомобильные дороги с присвоением им  наименований «Проспект Строителей в г. Кудрово», протяженностью 1,347 км и «Подъезд к Заневскому посту», протяженностью 2,155 км;  Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области обеспечить постановку вновь образованных объектов недвижимости - автомобильных дорог общего пользования и земельных участков на государственный кадастровый учет в установленном порядке, также обеспечить внесение соответствующих изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294.
Поскольку проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия отсутствует.

Приложение: письмо ГКУ «Ленавтодор» на 5 л.
Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области                                                                Д.С. Седов
Технико-экономическое обоснование

к проекту постановления  Правительства Ленинградской области

«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения»

       Принятие проекта постановления  Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2007 года № 294 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области

                            Д.С. Седов